
Contacto

Teléfono 958580261
Fax 958584003
Correo Electrónico contratacion@lasgabias.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 22 24000043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de Embellecimiento del entorno del complejo deportivo de Las
Gabias.

Embellecimiento del entorno del complejo deportivo de Las Gabias, conforme a la memoria técnica redactadaDescripción 
por D. Ángel
 Gozalo Merlo y aprobado por Junta de Gobierno Local en sesión celebrada con fecha de 20 de febrero de
2024
 La actuación prevista consiste en la ejecución de:
 - Trabajos previos. Se procederá a la eliminación de las barreras
arquitectónicas existentes en los recorridos peatonales planeados, y se eliminará el mobiliario en mal estado o fuera de
normativa.
 - Pavimentaciones. Se plantea la homogenización del pavimento, dotando de césped artificial las zonas de
circulación interior, y con hormigón impreso el recorrido exterior de las instalaciones.
 - Pinturas y Revestimientos. Se
renovará la pintura en las fachadas y paramentos y mal estado, y se repararán los paños de enfoscado fisurados o
desprendidos.
 - Jardinería. Se ajardinará toda la zona existente paralela al campo de fútbol, dotándola de plantas y
arbolado, con su correspondiente red de riego.
 - Mobiliario. Una vez reorganizado el espacio, se dotará de nuevo mobiliario
Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,09 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
39293400 - Césped artificial.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Desde la firma del Acta de Comprobación del Replanteo de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Dirección Postal

España

Ver Decreto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIVERNE INGENIERÍA Y DESARROLLO DE NEGOCIOS, S.L.
NIF B19681824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Andalucia 72 local 1
(18198) Huetro vega España

Contacto

Teléfono +34 650757062
Correo Electrónico financiero@diverne.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.481,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.481,82 EUR.

Motivación

Motivación Ver Decreto
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver Decreto

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed2c8846-6b19-46d8-b52c-ab592e209aff


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento de Las Gabias

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18110) Las Gabias España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
La fecha de apertura es orientativa, estando sujeta a
modificación a criterio de la Mesa de Contratación que
asiste al Órgano de Contratación

Contacto

Teléfono 958247134
Correo Electrónico tribunal.contratacion@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera,1
(18071) Granada España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos de Contratación Pública de la Diputación de Granada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Suministro de mobiliario urbano adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IuxlaTAQ1ZLjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013942975 |  2024-000860401 | Wed, 07 Aug 2024 09:53:45:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29481670129090822148255903543049836918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IuxlaTAQ1ZLjHF5qKI4aaw%3D%3D

